JOSÉ LUIZ PEREZ, PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, 

DECRETA: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, nos termos do artigo 5º, da Lei Orçamentária 
nº 2.510, de 24 de novembro de 2017, um crédito adicional suplementar na importância 
de R$ 591.379,40  (quinhentos e noventa e um mil, trezentos e setenta e nove reais e 
quarenta centavos), distribuídos às seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 591.379,40 

02 02 01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 37 02.062.0006.2005.0000 Manut Procuradoria Geral Municipio 100,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:

[...]

JOSÉ LUIZ PEREZ, PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA:  

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, nos termos 
da Lei Municipal nº 2.513, de 20 de dezembro de 2017, um 
crédito adicional especial na importância de R$ 
149.960,00 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e 
sessenta reais),distribuídos à seguinte dotação: 

021701 AGRICULTURA 

653 20.606.0023.2080.0000  Encargos com Controle de Erosão Rural
 149.960,00 
 3.3.90.39.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA  
 02   TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS 
ESTADUAIS-VINCULADOS

[...]

JOSÉ LUIZ PEREZ, PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA:  

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, nos termos da 
Lei Municipal nº 2.512, de 20 de dezembro de 2017, um 
crédito adicional especial na importância de R$ 196.471,94 
(cento e noventa e seis mil, quatrocentos e setenta e um 
reais e noventa e quatro centavos), distribuídos à seguinte 
dotação: 

020501 SECRETARIA MUNIC DE INFRAESTRUTURA 

654 15.451.0011.1003.0000Obras Infraestr Vias Logr Pub
 196.471,94 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
 F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-

[...]

JOSÉ LUIZ PEREZ, PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA:  

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, nos termos da 
Lei Municipal nº 2.514-1, de 02 de fevereiro de 2018, um 
crédito adicional especial na importância de R$ 28.000,00 
(vinte e oito mil reais), distribuídos à seguinte dotação: 

Suplementação ( + )
 28.000,00 

02 10 03 FUNDO MUNIC DIREITOS CRIANÇA ADOLESCENTE 
 655 08.243.0047.2078.0000  Encargos Manut Casa Abrigo
 28.000,00 
 3.3.90.39.00   OUTROS SERV DE TERCEIROS -  PESSOA

[...]

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA:  

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, nos termos do 
artigo 5º, da Lei Orçamentária nº 2.510, de 24 de novembro 
de 2018, um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 1.492.390,00 (um milhão, quatrocentos e noventa e dois 
mil e trezentos e noventa reais), distribuídos às seguintes 
dotações: 

Suplementação ( + )
 1.364.450,00 

02 03 01 SECRETARIA MUNIC DE ADMINISTRACÃO 
 50 04.122.0007.2007.0000 Oper Manut Unid Administração
 5.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE